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PROTOKÓŁ Nr 35/2023 

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej w Wasilkowie, które odbyło się w dniu 18 kwietnia 2023 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie przy ul. Białostockiej 7 

 

Czas trwania posiedzenia: 15:36 – 16:05 

 

Posiedzeniu przewodniczył pan Robert Lewkowicz – Przewodniczący Komisji Oświaty, 

Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 5 Radnych, zgodnie z listą obecności stanowiącą Załącznik nr 1 

do protokołu. 

 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział: 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz, 

Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska, 

Kierownik Wydziału OSO Zbigniew Tochwin. 

 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz powitał obecnych i otworzył posiedzenie. 

Sprawdził kworum na podstawie listy obecności. Stwierdził, że obrady są prawomocne.  

Odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenie. 

2. Omówienie Regulaminu Budżetu Obywatelskiego w Gminie Wasilków. 

3. Informacja z działalności organizacji pozarządowych działających na terenie gminy, plany 

i zamierzenia na 2023 r. 

4. Opiniowanie uchwał na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Wasilkowie. 

5. Sprawy rożne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad 2 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz przeszedł do punktu 2 porządku obrad – 

Omówienie Regulaminu Budżetu Obywatelskiego w Gminie Wasilków. 

 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz omówiła regulamin. 

 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Ad 3 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz przeszedł do punktu 3 porządku obrad – 

Informacja z działalności organizacji pozarządowych działających na terenie gminy, plany i 

zamierzenia na 2023 r. 
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Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz przedstawiła informacje. 

 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz otworzył dyskusję. 

 

Radna Magdalena Jakuć zapytała o warsztaty tkackie w Milewszczyźnie – kto wziął udział 

w tym wydarzeniu objętym patronatem burmistrza. 

 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz – grupa ok. 40 seniorów z gminy 

Wasilków. Wyjazd zorganizowała Przewodnicząca Rady Seniorów Gminy Wasilków i Grupy 

Aktywni 50+ Anna Biegańska. 

 

Ad 4 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz przeszedł do punktu 4 porządku obrad – 

Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych na najbliższa sesję Rady Miejskiej. 

 

a) Uchwała w sprawie zmian do budżetu gminy na 2023 r. 

b) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wasilków 

na lata 2023-2037. 

 

Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska przedstawiła projekt uchwały. 

I. DOCHODY - plan dochodów zwiększa się o  935 636 zł z tytułu: 

- środków na pomoc Ukrainie - 7 653 zł 

- dotacja refundująca wydatki na USC w 2022 r. - 19 465 zł, 

-  Montaż efektywnego energetycznie oświetlenia ulicznego w gminie Wasilków – 

refundacja wydatków 2022 r. - 458 181 zł, 

- wsparcie szkół BOF związane z ograniczaniem skutków pandemii COVID-19 - refundacja 

wydatków 2022 r. - 50 915 zł, 

- dotacji Urzędu Marszałkowskiego na budowę remizy w Dąbrówkach - 300 000 zł, 

- podatku od nieruchomości od osób prawnych - 99 422 zł. 

II. WYDATKI - plan wydatków zwiększa się o   2 201 979 zł z tytułu: 

- wydatków oświaty w związku ze wzrostem wynagrodzeń nauczycieli - 631 343 zł, 

- dotacji niepublicznym jednostkom oświatowym z tytułu pomocy obywatelom Ukrainy - 

7 653 zł, 

- dotacji niepublicznym przedszkolom - 211 700 zł, 

- dotacji przedszkolom publicznym prowadzonym przez jednostki inne niż jednostka 

samorządu terytorialnego - 423 300 zł, 

- NOWY ŁADny zalew w Wasilkowie - 851 000 zł, 

- pomoc finansowa Powiatowi Białostockiemu na remont drogi powiatowej Nr 1428B 

w miejscowości Dąbrówki - 76 983 zł . 

Przesuwa się 35 000 zł z inwestycji pn. "Zaplecze socjalne  przy korcie tenisowym 

w Wasilkowie„ na zakup kosiarki do utrzymania terenów zielonych w gminie. 

Wzrost deficytu zostanie pokryty z następujących źródeł: wzrost wydatków oświaty 

w związku ze wzrostem wynagrodzeń nauczycieli - z wolnych środków - 631 343 zł, wzrost 
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dotacji przedszkolom prowadzonym przez jednostki inne niż publiczne - z zaciąganego kredytu 

- 635 000 zł. 

W wolnych środkach środki RFIL stanowią kwotę 483 789 zł. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu 

gminy na 2023 r. 

 

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych 

Wyniki głosowania: 

ZA – 2; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 3. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wasilków na lata 2023-2037. 

 

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych 

Wyniki głosowania: 

ZA – 2; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 3. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

c) Uchwała zmieniająca uchwałę Nr LVI/501/22 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 

26 maja 2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego w zakresie 

zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców Gminy Wasilków 

na lata 2022-2023. 

 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz przedstawiła projekt uchwały. 

W programie osłonowym proponuje się próg uprawniający do pomocy lekowej na poziomie do 

250% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej i 200% kryterium dochodowego 

na osobę w rodzinie, stosownie do tego czy wniosek składa osoba samotna czy będąca 

członkiem rodziny. Proponowana wysokość kryterium dochodowego przewyższa kryterium 

dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej, jednakże proponowane progi kryterium 

dochodowego pozwolą objąć programem osoby, które utraciły uprawnienie do powyższej 

pomocy spowodowane przeprowadzoną waloryzacją rent i emerytur w marcu 2023 r.  

 

Przewodniczący otworzył dyskusje. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie trybu udzielania 

i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Wasilków przez podmioty inne 
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niż Gmina Wasilków oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania 

dotacji. 

 

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych 

Wyniki głosowania: 

ZA – 5; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

d) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wysokości wyższej niż 

określona w art. 16 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych publicznym 

przedszkolom niebędącym przedszkolami specjalnymi, prowadzonym przez osoby 

prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne. 

 

Kierownik Wydziału OSO Zbigniew Tochwin przedstawił projekt uchwały. 

Przedszkolom publicznym prowadzonym przez podmioty inne niż gmina przysługuje dotacja 

z budżetu gminy w wysokości podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli. 

Od stycznia 2023 r. podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy 

Wasilków przez podmioty inne niż gmina ustalona jest na poziomie 1039,03 zł miesięcznie na 

jedno dziecko. Kwota ta uległa obniżeniu w stosunku do roku 2022 o kwotę 202,72 zł, to jest 

o 19,51%. Obniżenie podstawowej kwoty dotacji wynika z zasad obliczania tej kwoty 

ustalonych w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych. Na obniżenie kwoty w tak 

znacznym stopniu bezpośredni wpływ miały dwa czynniki: 

1) bazą do wyliczeń są wydatki bieżące jedynego przedszkola gminnego i każda zmiana 

wydatków bieżących tego przedszkola przekłada się w takiej samej proporcji na zmianę 

podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, 

2) do wydatków bieżących gminnego przedszkola, które są bazą do ustalenia podstawowej 

kwoty dotacji nie zalicza się między innymi zaplanowanych na rok budżetowy w budżecie 

gminy wydatków bieżących finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej na prowadzenie tego przedszkola. 

W 2023 r. w gminnym przedszkolu „Słoneczne” realizowany jest projekt współfinansowany 

środkami pochodzącymi z budżetu Unii Europejskiej, którego wydatki bieżące określone są w 

budżecie gminy na kwotę 1156966,- zł. 

Dodatkowym czynnikiem negatywnie wpływającym na kondycję finansową podmiotów 

prowadzących przedszkola na terenie Gminy Wasilków jest znaczny wzrost kosztów 

prowadzenia działalności wynikający ze wzrostu cen energii, paliw, kosztów pracy (wzrost 

minimalnego wynagrodzenia) i cen innych materiałów i usług niezbędnych do prowadzenia 

placówki oświatowej. Wskaźnik inflacji w tym okresie wyniósł 14,4%. Dalsze utrzymywanie 

dotychczasowego poziomu dotowania przedszkoli zagraża ich dalszemu funkcjonowaniu i 

świadczeniu opieki nad dziećmi. Przedszkola prowadzone przez podmioty inne niż gmina 

zapewniają opiekę przedszkolną 45,37% liczby dzieci objętych opieką przedszkolną w Gminie 

Wasilków. 

W tym szczególnie uzasadnionym przypadku zasadne jest ustalenie dotacji dla publicznych 

przedszkoli w wyższej wysokości niż podstawowa kwota dotacji. Podwyższona kwota dotacji 
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obowiązywać będzie do końca 2023 r. i zapewni dalsze funkcjonowanie na terenie Gminy 

Wasilków publicznych przedszkoli prowadzonych przez podmioty inne niż gmina. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na udzielenie dotacji w wysokości wyższej niż określona w art. 16 ust. 1 ustawy o finansowaniu 

zadań oświatowych publicznym przedszkolom niebędącym przedszkolami specjalnymi, 

prowadzonym przez osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz osoby 

fizyczne. 

 

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych 

Wyniki głosowania: 

ZA – 5; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

e) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wysokości wyższej niż 

określona w art. 17 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 

niepublicznym przedszkolom niebędącym przedszkolami specjalnymi, 

prowadzonym przez osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego 

oraz osoby fizyczne. 

 

Kierownik Wydziału OSO Zbigniew Tochwin przedstawił projekt uchwały. 

Przedszkolom niepublicznym prowadzonym przez podmioty inne niż gmina przysługuje 

dotacja z budżetu gminy w wysokości 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli.  

Ustalenie dotacji dla niepublicznych przedszkoli  w wyższej wysokości niż 75% podstawowej 

kwoty dotacji uzasadnione jest czynnikami, o których mowa przy poprzednim projekcie 

uchwały. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na udzielenie dotacji w wysokości wyższej niż określona w art. 17 ust. 3 ustawy o finansowaniu 

zadań oświatowych niepublicznym przedszkolom niebędącym przedszkolami specjalnymi, 

prowadzonym przez osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz osoby 

fizyczne. 

 

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych 

Wyniki głosowania: 

ZA – 5; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 
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Ad 5 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz przeszedł do punktu 5 porządku obrad – Sprawy 

różne. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Ad 6 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz, w związku z wyczerpaniem porządku 

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie, 

podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady o godzinie 16:05. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

                Protokołowała              Przewodniczył 

 

             Agata Radziszewska            Robert Lewkowicz 

 

 

 


